MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 2197/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 05 de novembro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 4238/2019, de autoria do Vereador EDSON HEL, encaminhamos a esse
legislativo a inclusa cópia das informações prestadas pela Coordenadoria Executiva de
Mobilidade Urbana.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estimcf e consideração .

r

WLG I 085.530/2019)

......
-:~ .....
..ç ...
Cit
Q::· ..... ......
......
t-..:•
Cit .......
'·ÍJ

(S)
~
•.C.•
~
--..1
~

~

~
i =
~
~
~
~

I
I

;. PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172 - Jd . Primavera - CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8136

Ao Arq . Nilson Roberto de Barros Carneiro
Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana

Guichê: 085.530/2019
Nome: CMA- IND 4238/2019
Assunto: Redutor de Velocidade
Vereador: Edson Hei

Em vistoria ao local identificou-se a possibilidade de implantação de uma lombofaixa próximo
ao cruzamento da Avenida Estrada de Ferro Araraquara com a Rua Mato Grosso, defronte à
Capela Sagrado Coração de Jesus.

Apesar da inexistência de escolas ou outros equipamentos públicos com grande fluxo de
pedestres nos arredores, a decisão pela implantação da lombofaixa foi baseada no fato do
local apresentar grande fluxo de travessia de pedestres idoso. Também foi levado em conta o
fenômeno recente do aumento no trânsito do local devido à nova abertura de ligação entre a
Vila Gaspar e o Jardim Brasília.

A lombofaixa foi implantada na data de hoje.

Araraquara, 24 de outubro de 2019.

DGR